[image: image1.png]

муниципальный район

"Сухиничский район"

Калужская область
районная дума
                                          РЕШЕНИЕ

от  23.12.2021                                                                                           № 142
О принятии отдельных полномочий

по решению вопросов местного значения

от городских и сельских  поселений на

2022  год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МР "Сухиничский район", Районная Дума муниципального района " Сухиничский район"  Р Е Ш И Л А :
1.  Принять отдельные  полномочия по решению вопросов местного значения от городских и сельских поселений  на 2022 год. (Прилагаются).

2.  Администрации МР "Сухиничский район" осуществлять исполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения поселений в рамках заключенных Соглашений.

3.  Рекомендовать администрациям городских и  сельских  поселений осуществлять взаимодействие с администрацией МР "Сухиничский район" по выполнению переданных  полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 года.
5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию МР "Сухиничский район" и комиссию Районной Думы по нормотворчеству (Симоненков А.П.).

Глава муниципального района

"Сухиничский район"                                                          Н.А. Егоров